
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 29.12.2017 г. № 1362-п 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры Южского муниципального района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений . Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района 
от 29.12.2017 г. № 1362-п «Об утверждении муниципальной црограммы 
«Развитие культуры Южского муниципального района»» (далее -  
Постановление) следующие изменения:

- в муниципальной программе «Развитие культуры Южского 
муниципального района» (далее -  Программа), являющейся 
приложением к Постановлению:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы
Южского муниципального района» изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год -25 580 709,94 руб.;
программы* 2019 год -  27 166 244,81 руб.;

2020 год -  24 718 322,16 руб.;
2021 год -  26 608 677,97 руб.;
2022 год - 16 226 160,96 руб.;
2023 год - 16 366 160,96 руб.



- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -18 956 926,34 руб.;
2019 год -  19 746 907,81 руб.;
2020 год -  18 965 254,16 руб.,
2021 год-2 0  234 120,97 руб.;
2022 год -  16 226 160,96 руб.;
2023 год -  16 366 160,96 руб.
- бюджет Ивановской области:
2018 год - 6 616 549,88 руб.;
2019 год- 7  412 509,87 руб.;
2020 год -  5 753 068,00 руб.;
2021 год -  6 374 557,00 руб.;
2022 год - 0,00*руб.;
2023 год -  0,00* руб.
- федеральный бюджет:
2018 год -  7 233,72 руб.;
2019 год -  6 827,13 руб.;
2020 год -  0,00*руб.;
2021 год -  0,00*руб.;
2022 год - 0,00*руб.;
2023 -  0,00* руб.»

1.2. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района» 
подпрограммы «Дополнительное образование детей в сфере культуры и 
искусства» (далее - Подпрограмма), являющейся приложением №2 к 

_____ Программе, изложить в новой редакции:______________________________
«Объемы
ресурсного
обеспечения
подпрограммы

2018 год -4  671 082,56 руб.;
2019 год-4  734 813,15 руб.;
2020 год- 4 826 928,52 руб.;
2021 год-5 386 477,79 руб.;
2022 год- 3 456 821,00 руб.;
2023 год - 3 456 821,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района
2018 год -4 063 663,56 руб.;
2019 год-3 990 535,15 руб.;
2020 год- 3 970 240,52 руб.;
2021 год- 4 222 940,79 руб.;
2022 год-3 456 821,00 руб.;
2023 год - 3 456 821,00 руб.
- Бюджет Ивановской области
2018 год
2019 год-
2020 год
2021 год
2022 год

607 419,00 руб.; 
744 278,00руб.;
856 688,00 руб.;
1 163 537,00 руб.; 
0,00 * руб.;______



________  2023 год -  0,00* руб.»______________ ___________ _
1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.» 

Подпрограммы, являющейся приложением №2 к Программе, изложить в 
новой редакции:

«4.Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

Источник ресурсного 
обеспечения

Исполн
итель

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

v /  .

2022 год 2023 год

Подпрограмма, всего 4 671 082,56 4 734 813,15 4 826 928,52 5 3 8 6  4 7 7 ,7 9 3 456 821,00 3 456 821,00
Бюджетные ассигнования 4 671 082,56 4 734 813,15 4 826 928,52 5 3 8 6  4 7 7 ,7 9 3 456 821,00 3 456 821,00

- бюджет Южского 
муниципального района

4 063 663,56 3 990 535,15 3 970 240,52 4 222 940,79 3 456 821,00 3 456 821,00

- бюджет Ивановской области 607 419,00 744 278,00 856 688,00 1 163 537,00 0,00 0,00
1. О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  
« Р е а л и за ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  
п р о г р а м м »

Админис
трация

Ю жског
о

муницип 
ального 
района в 

лице 
М БУ ДО  
«Ю жска 
я ДШИ»

3 758 223,56 3 836 787,42 3 909 240,52 4 145 599,32 3 456 821,00 3 456 821,00

Бюджетные ассигнования 3 758 223,56 3 836 787,42 3 909 240,52 4 145 599,32 3 456 821,00 3 456 821,00

- бюджет Южского 
муниципального района

3 758 223,56 3 836 787,42 3 909 240,52 4 145 599,32
У

3 456 821,00 3 456 821,00

- бюджет Ивановской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. «Дополнительное 
образование детей в 
сфере культуры и 
искусства» Админис

трация
Ю жског

о
муницип

а
льного 

района в 
лице 

М БУ ДО  
«Ю жска 
я ДШИ»

3 758 223,56 3 836 787,42 3 909 240,52 4 145 599,32 3 456 821, 00 3 456 821,00

Бюджетные
ассигнования

3 758 223,56 3 836 787,42 3 909 240,52 4 145 599,32 3 456 821, 00 3 456 821,00

- бюджет Южского 
муниципального района 
в том числе по услугам:

3 758 223,56 3 836 787,42 3 909 240,52 4 145 599,32 3 456 821, 00 3 456 821,00

Реализация
дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных
программ

388 500,00 388 500,00 197 233,00 1 375 249,38 1 008 533,58 1 008 533,58

Реализация
дополнительных
общеобразовательных
общеразвивающих
программ

3 369 723,56 3 448 287,42 3 712 007,52 2 770 349,94 2 448 287,42 2 448 287,42

2 .0 с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  
« П о в ы ш е н и е  сред н ей  
з а р а б о т н о й  п л а т ы  
р а б о т н и к о в  д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я »

Админис
трация

Ю жског
0

муницип
а

льного 
района в 

лице 
М БУДО 
«Ю жска 
я ДШИ»

912 859,00 898 025,73 917 688,00 1 240 878,47 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования 912 859,00 898 025,73 917 688,00 1 240 878,47 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

305 440,00 153 747,73 61 000,00 77 341,47 0,00 0,00

- бюджет Ивановской области 607 419,00 744 278,00 856 688,00 1 163 537,00
%/

0,00 0,00



2.1 Расходы на поэтапное 
доведение средней 
заработной платы 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования детей в 
сфере культуры и 
искусства до средней 
заработной платы 
учителей в Ивановской 
области

Админис
трация
Южског

о
муницип

а
льного 

района в 
лице 

МБУ ДО 
«Южска 
я ДШИ»

305 440,00 153 747,73 61 000,00 77 341,47 0,00 0,00

Бюджетные
ассигнования

305 440,00 153 747,73 61 000,00 77 341,47 0,00 0,00

- бюджет Юж.ского 
муниципального района

305 440,00 153 747,73 61 000,00 77 341,47
/

0,00 0,00

- бюджет Ивановской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2

Софинансирование 
расходов, связанных с 
поэтапным доведением 
средней заработной 
платы педагогическим 
работникам 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования детей в 
сфере культуры и 
искусства до средней 
заработной платы 
учителей в Ивановской 
области

Админис
трация

Южског
о

муницип
а

дьного 
района в 

лице 
МБУ ДО 
«Южска 
я ДШИ»

607 419,00 744 278,00 856 688,00 1 163 537,00- 0,00 0,00

Бюджетные
ассигнования

607 419,00 744 278,00 856 688,00 1 163 537,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ивановской 
области

607 419,00 744 278,00 856 688,00 1 163 537,00

/

0,00 0,00

* Уровень средней заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного 
образования детей в сфере культуры и искусства Южского муниципального района Ивановской области в 2021 г.- 
28 778,40 рублей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой вестник Южского муниципального района» и на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Инг

Глава Южского муниципал В.И. Оврашко


